LEY XXXI.—Si à piratis hostibus res nostræ capiantur, et antequam ponant in loco tuto, recuperentur à nostris, restituendæ sunt primis dominis; si autem jam in tuto loco positæ capiantur à nostris, erunt capientium. Si tamen res aliquæ absque licentia Regis deferentur ad hostes, res tales erunt capientium. Hoc dicit.

(1) Cursarios. Intellige de hostibus, non verò de latronculis in civilibus dissentionibus, ut in l. si quis ingenuam. §. in civilibus, ff. de captiv. et tradit. Alberic. in l. ab hostibus, lib. 2. C. de captiv. Joan. in addition. ad Specul. in rubric. de rapt. in final. verbis, et eleganter per Salicet. in dict. l. ab hostibus. col. 2. vers. Sed pro ampliatio- ne materiæ, ubi quid guerra, quam unus Rex Christianus superiorem non recognoscens facit contra alium Regem.

(2) En su saluo. Vide l. 13. tit. 9. infra, §. Partit.

(3) Por fuerça. Quid si fuit emendo prædam pro restituendo his, quibus ablata est; an per actionem negotiorum gestororum recuperent pretium à prioribus dominis? Vide per Paul. de Cast. post. Bald. in l. 1. ff. de negot. gest. qui concludit, quòd non competet hæc actio, nisi dominus, cujus fuit illa res deprædata, ratum habeat, quia istud negotium pertinet ad eum ratihabitione, non re ipsa, neque ipso gestu; et fortè hoc dicit, quia cum fuit gestum, jam non erat res prioris domini: et ibi subdit, quòd peccaret redimens, secundum Theologos, si emeret, ut sibi retineret; quia dat materiam prædandi.

(4) Estuuiesse. Facit l. is qui, §. 1. ff. commod. et quod notat Bart. in l. quia poterat, in fin. ff. ad Trebel. et l. 2. tit. 3. lib. 3. Foro LL.

(5) Acaloñar. Petendo repressaliam contra illos, et alios de illo regno. Si per dominum illius regni denegata fuerit justitia, vel justitia differatur, quod est idem, ac si denegaretur, ut notat Bald. eleganter in cap. 1. de milit. vassal. qui contum. est, et de modo concedendi has repressalias, et quæ debeant præcedere, vide Bart. in tractat. repress. in 2. quæst. principal. 1. et 2. quæst. et quæst. 3.

(6) O Moros. Vide cap. ita quorundam. et ibi addita, de Judæis et Sarracenis. et adde l. penult. tit. 1. 3. Partit.

LEY XXXII.—Que cosa es Almoneda, e como se deve fazer de las cosas que se gauan en guerra.

Almoneda es dicha el mercado de las cosas, que son ganadas en guerra, e apreciadas por dineros, cada vna quanto vale. E esto fizieron los Antiguos por tres razones. La vna (1), porque alli fuessen las cosas apreciadas, quanto mas pudiessen; de manera que los que las ganaren, ouiesse ende pro, e sabor de yr a ganar mas. La segunda, porque los Señores non perdiessen sus derechos. La tercera, porque non pudiesse ser fecho en ellas engaño, ni furto, vendiendolas escondidamente. E porque esto se guardasse, pusieron los Antiguos, que fuesse fecho desta manera. E esto es, que lo fagan concejramente, en lugar do puedan (2) los omes ver las cosas, e llegar a ellas, e aun tomarlas si quisieren, e apreciar a cada vna, quanto semejare, a pujarlas otrouo, como se atreuiere. E el recabdo es, que sean y los quadrilleros que esto fizieren, e que tomen fiadores de aquellos que alguna cosa sacaren dello, porque paguen aquello que compraren, luego de mano, o fasta tercero dia, o a lo mas tarde a nueue dias. Pero si ouiere y algunos de los de la caualgada, que quieren sacar alguna cosa de la caualgada, e del almoneda, en precio de la parte que deuen auer, hangelo assi a dar, como dize en la ley (3) que fabla de los quadrilleros. E si por auentura los fiadores non pagassen a este plazo, o ante, puedenlos prender los quadrilleros, sin caloña, e sin juycio ninguno. E non lo deuen ellos dexar de fazer, ni los otros defenderles los peños, por honrrados, ni por poderosos que sean; ante gelo deuen dar luego, e sin verguença ninguna. E esta prenda, pueden fazer en sus